Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 1 Lunes, 3 de enero de 2022 Pagina 84

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

19 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacién del
“"Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesion
directa de una subvencién para la ejecuciéon de obras de mejora
de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51”.

Con el fin de dar publicidad “Convenio de colaboracién entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesién directa de una subvencion
para la ejecucién de obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la
RM-F51”, suscrito el 17 de diciembre de 2021 vy, teniendo en cuenta lo previsto
en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el
Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de éstos en
el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del texto
del “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras,
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y el ayuntamiento de Torre
Pacheco, para la concesion directa de una subvencién para la ejecucién de obras
de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51”, suscrito el 17 de
diciembre de 2021, que se inserta como Anexo.

En Murcia a 20 de diciembre de 2021.—El Secretario General, Enrique
Ujaldén Benitez.

NPE: A-030122-19



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 1 Lunes, 3 de enero de 2022 Pagina 85

Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia,
y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesion directa de una

subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en
la RM-F36 y la RM-F51

En Murcia a 17 de diciembre de 2021

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia n.© 38/2019, de 31 de
julio (BORM n.© 176, de 1/08/2019), y autorizado para este acto por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 25 de noviembre de 2021.

Y de otra parte, el Sr. D. Antonio Ledn Garre, Alcalde-Presidente del
Ayuntamiento de Torre Pacheco, expresamente autorizado para la firma
de este Convenio por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 16 de
noviembre de 2021, asistido por D. Jesus Gomez Garcia, Secretario General de
dicha Corporacion, como fedatario para la formalizacidon de dicho convenio, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la
Administracién Local con habilitacién de caracter nacional.

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto

Exponen

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, tiene atribuidas, entre otras, las competencias en
materia de carreteras, en virtud del Decreto del Presidente n.% 34/2021, de 3 de
abril, de Reorganizacion de la Administracién Regional.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras ha elaborado un plan de
inversiones para incrementar la seguridad vial urbana en el ambito de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia. Dicho plan contempla una serie de
actuaciones tendentes a mejorar la seguridad en las travesias de la red regional,
con el objetivo que éstas se hallen en éptimas condiciones de servicio, asi como
la cesidn de los tramos urbanos a los Ayuntamientos respectivos, al concurrir
los requisitos exigidos en el articulo 42.3 de la Ley 2/2008, de 21 de abril, de
Carreteras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dentro del municipio de Torre Pacheco se requiere llevar a cabo las siguientes
actuaciones:

-Construccion de rotonda en cruce La Hita en la RM-F36, en el P.K. 1+050.

-Reconstruccién del puente sobre el cauce de la rambla en Avda. Gerardo
Molina, en la RM-F51.

Existe interés publico regional y local en la ejecucion de las anteriores obras,
a realizar por el Ayuntamiento de Torre Pacheco.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el
articulo 57, contempla la cooperacion econdmica, técnica y administrativa entre
la Administracién Local y la Administracion de las Comunidades Auténomas, tanto

en servicios locales como en asuntos de interés comun, mediante la suscripcidon
de convenios administrativos. Asimismo, la Ley Regional 7/1983, de 7 de octubre,

NPE: A-030122-19



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 1 Lunes, 3 de enero de 2022 Pagina 86

de descentralizacion territorial y colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia y las Entidades Locales, especialmente en los articulos 18,
22 y 23, regula la concesidon de subvenciones a éstas para la realizacién de obras
o prestacion de servicios a su cargo, sefialando los convenios como el medio
adecuado para formalizar la colaboracion.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan el
presente Convenio, al amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley 7/1983
citada, y los articulos 77 a 80 de la Ley 6/1988, de 25 de agosto, de Régimen
Local de la Regidon de Murcia, asi como en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, y el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por
el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el ambito de la Administraciéon Regional de Murcia, con
arreglo a las siguientes

Estipulaciones

Primera.- Objeto del convenio.

El presente Convenio tiene por objeto regular los términos de la concesion
de una subvencién al Ayuntamiento de Torre Pacheco, en la cuantia maxima
de 673.000 €, con cargo a la partida presupuestaria 14.03.00.513E.767.61,
proyecto 48368, subproyecto 048368210001, de los Presupuestos Generales de
la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia para el ejercicio 2021, para la
ejecucién de las siguientes actuaciones:

-Construccion de rotonda en cruce La Hita en la RM-F36, en el P.K. 1+050.

-Reconstruccién del puente sobre el cauce de la rambla en Avda. Gerardo
Molina, en la RM-F51.

Segunda.- Cesion.

Simultdneamente con la firma del Convenio, el Consejero de Fomento e
Infraestructuras y el Alcalde de Torre Pacheco, suscribirdn el acta de cesién al
referido Ayuntamiento de las siguientes vias:

RM-F14, del P.K. 8+550 al P.K. 10+000.

RM-F30, desde la Plaza Puerta del Sol al P.K. 2+350.
RM-F36, del P.K. 0+000 al P.K. 0+750.

RM-F21, del P.K. 0+000 al P.K. 2+430.

RM-F51, del P.K. 0+000 al P.K. 1+150.

T-F23, del P.K. 0+000 al P.K. 0+900.

RM-F12, del P.K. 0+000 al P.K. 0+250.

T-3319-1, del P.K. 0+000 al P.K. 3+200.

Tercera.- Obligaciones que asume la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

1.- Transferir al Ayuntamiento de Torre Pacheco la cantidad de 673.000 €,
con cargo a la partida presupuestaria 14.03.00.513E.767.61, proyecto 48368,
subproyecto 048368210001, de los Presupuestos Generales de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2021.

2.- Abonar al Ayuntamiento de Torre Pacheco el importe de la subvencion,
tras la firma del Convenio y del Acta de cesion.

NPE: A-030122-19



Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 1 Lunes, 3 de enero de 2022

Pagina 87

NPE: A-030122-19

Cuarta.- Obligaciones que asume el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
El Ayuntamiento de Torre Pacheco contrae las siguientes obligaciones:

a) Licitar, contratar y ejecutar las obras, conforme a los Proyectos que se
redacten, que deberan ser informados favorablemente por la Direccién General
de Carreteras.

Cabe la posibilidad de que la totalidad de las obras se recojan en un Unico
Proyecto, que igualmente debera ser informado favorablemente por la Direccion
General de Carreteras.

b) En su caso, obtener las autorizaciones administrativas preceptivas.

c) Con caracter general conseguir los fines para los que se le concede la
subvencion y presentar la justificacién correspondiente.

d) Someterse a la normativa de supervisién, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacidn requerida por los drganos
competentes.

e) Comunicar a la Direccién General de Carreteras, con una semana de
antelacién como minimo, tanto el inicio como la finalizacidon de las obras.

f) Colocar, en un lugar visible de las obras, un cartel en el que conste que
éstas han sido subvencionadas por la Comunidad Auténoma, Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, segin modelo que le sera proporcionado. También se
dara cuenta de la financiacion autondmica en cualquier comunicado de prensa o
medio utilizado para la difusién y publicidad de la inversion.

g) Como entidad beneficiaria quedara, en todo caso, sujeta a las obligaciones
establecidas en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, y el articulo 14
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

El cumplimiento de las obligaciones contempladas en los apartados e) y f)
se justificara mediante la presentacién de una Memoria, que debera adjuntarse
junto con los documentos previstos en la Estipulacion Quinta.

Quinta.- Plazo de ejecucion y justificacion de la actuacion.

El plazo maximo de ejecucién de las obras y justificacion de la subvencién se
extenderd hasta el 31 de marzo de 2023.

La justificacion de la aplicacion de los fondos percibidos se realizard mediante
las correspondientes certificaciones expedidas por el técnico director de las obras
y presentando la siguiente documentacion:

- Copia compulsada de los contratos formalizados.

- Certificacion de haber sido registrado en su contabilidad el ingreso de la
subvencion concedida.

- Copia compulsada de la certificacion final de las obras acompanada de las
facturas correspondientes a la totalidad del gasto realizado, asi como justificante
acreditativo del pago de las mismas.

- Copia compulsada del acta de recepcion de las obras.
Sexta.- Comision de seguimiento.

Para el adecuado control de la ejecucion de este Convenio, se constituird una
Comisién de Seguimiento.

Esta Comisidn estara presidida por el Director General de Carreteras o
persona en quien delegue, actuando como vocales dos técnicos de esta Direccion



Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 1 Lunes, 3 de enero de 2022

Pagina 88

NPE: A-030122-19

General y dos responsables nombrados por el Ayuntamiento de Torre Pacheco.
Uno de los vocales de la Direccidon General actuard como Secretario.

Séptima.- Vigencia, prérroga y resoluciéon del convenio.

El presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta el 31 de marzo de 2023, pudiendo prorrogarse por acuerdo
expreso de las partes.

El derecho a denunciar el presente Convenio podra ser ejercido por cualquiera
de las partes, durante su periodo de vigencia inicial, siendo requisito suficiente el
comunicarlo fehacientemente a la otra parte, con una antelacién minima de dos
meses.

El incumplimiento por cualquiera de las partes firmantes de alguna de las
estipulaciones recogidas en el presente Convenio, faculta a la otra para solicitar
la resolucién del mismo.

Octava.- Reintegro.

Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencidn hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos regulados en el articulo
37.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

También serd de aplicacion lo regulado en el Titulo II de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autdnoma de la Regién de
Murcia.

En caso de que los gastos supusieran un importe mayor al de la subvencion
concedida, el exceso correrd a cargo del Ayuntamiento.

Novena.- Régimen de Incompatibilidades.

El disfrute de esta subvencién es incompatible con cualquier otra ayuda
financiada con fondos publicos o privados, nacionales o internacionales.

Décima.- Publicidad.

Al presente Convenio le es de aplicacion el articulo 17.5 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Region de
Murcia, en cuanto a las obligaciones de publicidad activa.

Undécima.- Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Igualmente, ha de aplicarse la Instruccion de 30 de diciembre de 2015, de
la Intervencién General de la CARM, de desarrollo en el &mbito de ésta de las
previsiones contenidas en las instrucciones dictadas por la IGAE sobre la nueva
Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Duodécima.- Naturaleza juridica de este convenio.

El presente Convenio tiene naturaleza juridico-administrativa, en base a
lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de 2005, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, la Ley 38/2003 de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, asi como el Decreto 56/1996, de 24 de julio,
por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 1 Lunes, 3 de enero de 2022 Pagina 89

Decimotercera.- Jurisdiccion competente.

Las cuestiones litigiosas que se susciten entre las partes, seran, en su caso,
sustanciadas ante la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Las partes otorgantes, en la respectiva representacion que ostentan, aceptan
el contenido de las anteriores estipulaciones y, para constancia de ello, firman el
presente Convenio.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramén Diez de Revenga
Albacete.—El Alcalde de Torre Pacheco, Antonio Ledn Garre.

NPE: A-030122-19 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	12102/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 13 de diciembre de 2021, por la que se nombra a doña María Inmaculada Méndez Mateo, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Psicología Evolutiva y de la Educación”.
	12103/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 14 de diciembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11917/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 21 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don Pablo José Olivares Olivares, profesor Titular de Universidad, en el Área de Conocimiento “Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológi
	11963/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 22 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don Domingo Andrés Pascual Figal, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Medicina”, vinculada con plaza de Facultativo Especia
	12101/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 27 de diciembre de 2021, por la que se nombra a don Joaquín Monreal Pérez, Profesor Titular de Universidad, en el Área de Conocimiento “Organización de empresas”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11940/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio tipo de colaboración social a suscribir entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y determinadas asociaciones o colegios prof
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11545/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Twinhouse Plant 1, S.L. la modificación de la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de
	11935/2021	Orden de 20 de diciembre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Archena. 
	11936/2021	Orden de 20 de diciembre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ojós. 
	11937/2021	Orden de 20 de diciembre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Lorquí. 
	12089/2021	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa Zardoya Otis, S.A., mediante el establecimiento de servicios mínimos a realizar po
	11964/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Forespan, S.A.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12087/2021	Extracto de la Resolución de 27 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales. Misión Comercial Directa Dubai Calzado 2022
	12138/2021	Extracto de la Resolución de 27 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales. Misión comercial directa DUBAI 2022-Sector 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11906/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Cons
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11924/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11925/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11926/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11927/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11928/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11929/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11971/2021	Corrección de error en anuncio de cobranza con inicio el 5 de enero de 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11767/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración de impacto ambiental de instalación eléctrica de alta tensión de producción denomin
	Consejería de Educación y Cultura
	12140/2021	Anuncio de 27 de diciembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 23 de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11821/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Casa de Gracia” y “Cordel de la Huerta” clasificadas entre las del 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
	Sala de lo Social con sede en Sevilla
	11784/2021	Recurso de suplicación 1.065/2021.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	11582/2021	Licencia para el ejercicio de la actividad de cafetería con cocina y sin música.
	Fortuna
	11796/2021	Ampliación de actuaciones administrativas automatizadas. Expte. n.º 521/2020. 
	Lorca
	11811/2021	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso como funcionario/a de carrera para cubrir una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, mediante c
	11812/2021	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso como funcionario/a de carrera para cubrir una plaza de Ingeniero/a Técnico de Obras Públicas, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, mediante est
	11813/2021	Bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso como funcionario/a de carrera para cubrir dos plazas de Arquitecto Técnico, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, mediante estabilización de em
	11814/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 17 de diciembre de 2021, sobre aprobación de bases de la convocatoria de concurso-oposición para el ingreso como funcionario/a interino/a eventual de un/a Técnico Auxiliar de Cult
	Lorquí
	11914/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2022.
	Mazarrón
	12097/2021	Información pública de la aprobación provisional de la Modificación Puntual 57 el PGMO de Mazarrón, Sector S-05-04 “Los Llanos del Alamillo”.
	Molina de Segura
	11973/2021	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al 6.º bimestre de 2021.
	Murcia
	11966/2021	Aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos semanales en Murcia y Pedanías, del tercer cuatrimestre del año 2021.
	Puerto Lumbreras
	11959/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos. 
	11960/2021	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la actividad administrativa de otorgamiento de licencias urbanísticas.
	11949/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de cementerio municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	11933/2021	Aprobación inicial del Presupuesto de 2022.
	11962/2021	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2021 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	11839/2021	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	12110/2021	Exposición de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2020 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-30T18:24:47+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



